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1. Preise für die Ersatzversorgung von Nicht-Haushaltskunden (Strom GVV) 

Die Preise bestehen aus Arbeitspreis(en) und Grundpreis für die energiewirtschaftliche Leistung (Bereitstellung der Strommenge und Betrieb der 
Stromversorgung) und richten sich an Gewerbekunden im Niederspannungsnetz mit einem Jahresverbrauch von mehr als 10.000 Kilowattstunden. Die 
Energielieferung endet gem. §38 EnWG spätestens nach Beginn der Ersatzversorgung. Die Preise für die Ersatzversorgung mit Strom werden auf der unten 
angegebenen Internetseite veröffentlicht und sind gemäß § 38 EnWG mit der Veröffentlichung wirksam. Eine gesonderte Mitteilung erfolgt nicht und die 
Energielieferung endet spätestens drei Monate nach Beginn der Ersatzenergieversorgung. 
 
 

 netto brutto netto brutto 

 bis 28.02.2023 ab 01.03.2023 

Tarif E (SLP-Kunde mit Eintarif-Zähler)         

Arbeitspreis für den Gesamtstromverbrauch 82,29 ct/kWh 97,93 ct/kWh 62,94 ct/kWh 74,90 ct/kWh 

Grundpreis  83,95 €/Jahr 99,90 €/Jahr 83,95 €/Jahr 99,90 €/Jahr 

Grundpreis ohne Messstellenbetriebsentgelt* 73,00 €/Jahr 86,87 €/Jahr 73,00 €/Jahr 86,87 €/Jahr 
 
 
* Gilt nur, wenn der Messstellenbetrieb von einem Dritten durchgeführt wird oder eine abweichende Messtechnik installiert ist. Es wird auf das jeweils 
gültige Preisblatt der Netznutzungsentgelte verwiesen. 
 

2. Abgaben, Umlagen und Steuern der Ersatzversorgung (enthaltene Preisbestandteile) 

Die angegebene Grund- und Arbeitspreise beziehen sich auf einen Verbrauchsfall von insgesamt 10.000 kWh/a bei einem Eintarif-Zähler. 

   Grundpreis Arbeitspreis 

  ab 01.01.2023 

Stromsteuer    2,050 ct/kWh 

Konzessionsabgabe     1,320 ct/kWh 

KWK-Umlage    0,357 ct/kWh 

Umlage für abschaltbare Lasten, § 18 AbLaV    0 ct/kWh 

Offshore-Netzumlage, § 17f EnWG      0,591 ct/kWh 

Umlage nach dem EEG    0 ct/kWh 

Umlage nach § 19 II StromNEV    0,417 ct/kWh 

Summe staatlich veranlasster Preisbestandteile    4,735 ct/kWh 
 

Netz- und Messentgelte    Grundpreis Arbeitspreis 

(enthaltene Preisbestandteile)  ab 01.01.2023 

Arbeitspreis Netzbetreiber    8,04 ct/kWh 

Grundpreis Netzbetreiber   36,50 €/Jahr  

Messstellenbetrieb incl. Mess-Dienstleistung   10,95 €/Jahr  

Summe regulatorisch veranlasster Preisbestandteile   47,45 €/Jahr 8,04 ct/kWh 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster 
Preisbestandteile   47,45 €/Jahr  12,78 ct/kWh 
Rechnerisch ermittelter Anteil des Ersatzversorgers für 
energiewirtschaftliche Leistungen   36,50 €/Jahr 50,16 ct/kWh 

Gesamt (netto)   83,95 €/Jahr 62,94 ct/kWh 
 

3. Umsatzsteuer 

Die Netto-Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe zum Zeitpunkt der Leistungserbringung. Diese beträgt 
gegenwärtig 19 %.  

4. Gültigkeit 

Die Preise gelten ab dem 01.03.2023.

 


